ПРОТОКОЛ №1

заседания диссертационного совета 24.2.479.01

на базе Уфимского университета науки и технологий

от 12.10.2023 г. в удалённом интерактивном режиме

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 18 человек.

Присутствовали на заседании 12 человек, из них 5 докторов наук по научной

специальности 1.5.21. Физиология и биохимия растений (биологические

науки).

Заместитель председателя совета: д.б.н., профессор Шарипова М.И.

Ученый секретарь совета: к.б.н. Григориади А.С.

Присутствовали очно: д.б.н. Шарипова М.Ю. (1.5.9., биол.), к.б.н.

Григориади  А.С. (1.5.21., биол.)., д.б.н. Веселов Д.С. (1.5.21., биол.), д.б.н.

Гарипова М.И. (1.5.21., биол.), д.б.н. Гарипова С.Р. (1.5.21., биол.), д.б.н.

Дубовик И.Е. (1.5.9., биол.), д.б.н. Ишбирдин А.Р. (1.5.9., биол.), д.б.н.

Ишмуратова М.М. (1.5.9., биол.), д.б.н. Кудоярова Г.Р. (1.5.21., биол.).

Присутствовали в удаленном интерактивном режиме: д.б.н.

Баишева Э.З. (1.5.9., биол.), д.б.н. Курамшина З.М. (1.5.21., биол.), д.б.н.

Федоров Н.И. (1.5.9., биол.).

Повестка дня:

О предварительном рассмотрении диссертационной работы Таиповой

Рагиды Мухтаровны.

Заместитель председателя: в совет поступила диссертационная работа

Таиповой Рагиды Мухтаровны на соискание ученой степени кандидата

биологических наук по специальности 1.5.21. Физиология и биохимия

растений на тему «Физиолого-биохимическая характеристика генетически

трансформированных и мутантных форм Аmaranthus spp».

Соискателем представлены следующие документы: заявление,

распечатка страницы с сайта УУНиТ, подтверждающая размещение полного

текста диссертации, заверенная копия диплома о высшем образовании,

заверенная копия диплома об окончании аспирантуры, справка об обучении,

положительное заключение организации, где была выполнена работа, отзыв

научного руководителя д.б.н. Кулуева Б.Р.

Для проведения предварительной экспертизы необходимо избрать

комиссию.

(Проводится обсуждение состава комиссии).

Постановили:

1. Утвердить комиссию в следующем составе: д.б.н., профессор

Фархутдинов Р.Г., д.б.н., профессор Веселов Д.С., д.б.н., доцент Курамшина

З.М.

2. Председателем комиссии назначить д.б.н., доцента Курамшину

З.М.